岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「岐阜県コクチバス駆除対策推進協議会」の開催について

令和５年１２月に「岐阜県コクチバス駆除総合対策」を策定後、関係者が一丸となって

必要となる対策を計画的に実行してきました。

この度、令和６年の駆除対策の進捗状況と今後の方針について協議するため、標記協議

会を下記のとおり開催します。

記

１ 日   時 令和６年１２月２３日（月） １６：００～１６：３０

２ 場   所 岐阜県庁６階 特別会議室

３ 内   容 （１）コクチバス駆除対策の進捗状況について

（２）今後の方針（案）について

（３）意見交換

４ 出席予定者 協議会副会長（河合副知事、尾藤
び と う

義
よし

昭
あき

県漁業協同組合連合会長）

漁協関係者（各流域コクチバス駆除チームリーダー）

河川・ダム管理者（国等関係機関）

取締関係（県警察本部）

学識者（岐阜協立大学 森
もり

 誠一
せいいち

教授）

３流域の代表市町村（岐阜市、下呂市、大垣市）

令和６年１２月１７日（火）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

里川・水産

振興課

コクチバス

対策係

徳原

景山

内線 4216
直通 058-272-8293
FAX 058-278-2695